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Maarif Vekâleti kurulup kadrolariyle merkez kurula ve görevleri 
hakkındaki 2287 sayılı Kamunda değtfikKk yapıknasına dair olan 
4926 sayılı Kanunla ek ve zeyilleri bulunan kanunktrda değişiklik 
yapılması hakkındaki 6949 sayılı Kanuna, bagU cetvellerde tadilât 
yapılmasına dair kamun lâyihası ve Maarif ve Bütçe encümenleri 

mazbataları (î /349> 

T. C. 
Başvekâlet 16.17. İ&5& 

Kanunlar ve Kararlar 
Tetkik Dairesi 

Sayı : 71-890/885 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

Maarif Vekâletince hazırlanan ve Yüksek Meclise takdimi îcra Vekilleri Heyetince 13. IV. 1959 
tarihinde kararlaştırılan Maarif Vekâleti laıruluf k t̂ticoiaaâıjd^ merkez kuruluş ve görevleri hak­
kındaki 2287 sayılı Kanunda değişiklik yapılmasına dair olan 4926 sayılı Kanunla ek ve zeyilleri 
bulunan kanunlarda değişiklik yapılması hakkındaki 6949 sayılı Kanuna bağlı cetvellerde tadilât ya­
pılmasına dair (kanun lâyihasının, esbabı mucibeai ve İlişikleri ile birlikte, sunulduktu» saygılarım-
la arz ederimi. 

BaJYfrkil Vekili 
T. îleri 

ESBABI MPOtKEl 

Lise ve ortaokullar öğretmen ve memurlarının k a d r a n ile. ilgili 6949 sayılı Kanuna bağılı kadro 
cetveMerin.de-: 

Halen İse ve ortaokullarda vazifeli öğretmenlerden daha önce ilkokul öğretmenliğinde bulun­
muş •olanların maaşî'armın 6273 sayılı Kanuna göre intıibakını sağlamak ve fon mevzuda ilgililerin 
Türküye ©lyük Millet Miecüsi Arzuhal Encümeni ile Şûrayı Devlet'ten istihsal ettikleri (kararla­
rın infazını mümkün kılmak; 

1954 - 1959 yılları içinde kanuni müddetlerini doldurdukları halde kadrosuzluk yüzünden terfi 
ettirilmemiş 814 öğretmenin terfiini temrin etmek; 

19*57 - 1958 'öğretim yılında yeniden açılmış Ibulunan 31 ortaokul ve 9 Hse ile meccut Okullacra 
ilâve edilmiş 643 yeni şubenin, ayrıca ortaokul "bulunmıyan 94 kaza •me>rkezin4e gelecek bir iki 
yıl içerisinde açılması kararlaştırılan ortaokulların müdür, müdür yardımcısı ve ımemujr ihtiyar­
larım karşılamak üzere, 

Asgari İhtiyaç göz önünde tutulmak suretiyle gerekli kadroların üavesi maksadiyle değişiklik 
yapılmasına lüzum ve zaruret hâsıl olmuştur. 

Lâyihanın malî portesini asgari bir miktar üzerinde tutmak ve öğretmenlerin snağdurîyetlefi-
nin devamım kısmen önlemek maksadiyle mevcut 30 liralık kadrodan 436 sı kaldflulmi| ve |$8&t 
yüksek derecelerdeki kadrolara gereken İlâveler yapılmıştır. 

http://cetveMerin.de-
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Yalnız 'bir yıl içerisinde artan öğrenciler için çeşitli branşlardan takriben daha 1 000 öğret­

menin tâyini gerekmektedir. 
Böylece öğretmen ihtiyacı İrer geçen yıl daha büyük bir ölçüde artmakta ve memleketimiz için 

bir »an evvel ballı gereken »çok önemli ve hayati bir problem halini 'almış bulunmaktadır. 
Bu ihtiyacın öğretmen yetiştirmekle karşılanacağı aşikâr olmakla beraber yetişmiş, tecrübeli 

öğretmenlerin meslekte 'kalmalarını temini de kaçınılmaz (bir zaruret ve zamanla taihdidedilm<emiş 
bir tedbirdir. 

Son zamanlarda, orta öğretime olan tahminler fevkinde memnunluk verici ilgi ve bunun netieesrt 
olan öğrenci artışı öğretmenlerimizin vazifelerini güçleştirmiş olup, 'her öğretmen normal çalışma 
takatinin üstünde bir gayretle çalışmaktadır. 

Hal böyle iken terfi© hak (kazanmış oldukları halde kadrosuzluk yüzünden terfi ettirilm&diği 
için son bir iki yıl içinde meslekten ayrılanların miktarı takriben ımesleke -giren öğretmenlerin 
miktarına eşittir. 

Teklif «dilen kanun lâyihasının, ekli cetvellerin tetkikinden de anlaşılacağı veçhile, malî por­
tesi ceman 10 791 567 lirayı bulmaktadır. 

Böylece nispeten az bir malî külfet ıkarşılığmda, büyük bir gayret <ve feragatle çalışmıalkta olan 
öğreltımenlerin terfileri, dolayısiyle çalışma güçlerinin artırılması, meslelkte kalmaları ve Büyük 
Millet Meclisi Arzuhal Encümeni ve 'Şûrayı Devletçe verilen ve infazı lüzumlu olan (karar­
lar ile 6273 sayılı Kanun hükümlerinin yerine getirilmesi temin edilmiş olacaktır. 

Maarif Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Maarif Encümeni 
Esas No. 1/349 
Karar No. 20 

,30 . IV . 1959 

Yüksek Reisliğe 

Encümenimize havale buy ur ulan; «Maarif 
Vekâleti kuruluş kadrolariyle merkez kuruluş 
ve görevleri hakkındaki 2287 sayılı Kanunda 
değişiklik yapılmasına dair olan 4926 sayılı Ka­
nunla ek ve zeyilleri bulunan kanunlarda deği­
şiklik yapılması hakkındaki 6949 sayılı Kanuna 
bağlı cetvellerde tadilât yapılmasına dair kanun 
lâyihası» Maliye ve Maarif Vekâletleri mümes­
silleri de hazır bulundukları halde tetkik ve mü­
zakere edildi: 

Kanun lâyihası ortaöğretimde muhtaç bulu­
nulan öğretmen ve memur kadrolarının teminini 
istihdaf eylemektedir. 

Lâyihanın esbabı mucibesinde de ifade edil­
diği veçhile 6273 sayılı Kanunun ortaöğretim 
öğretmenlerine temin ettiği hakları tahakkuku 
ve bununla alâkalı Büyük Millet Meclisi Arzu­
hal Encümeni ile Şûrayı Devlet' Kararlarının 
infazı; 

1954 ve 1958 yılları arasında terfii hakettik-

leri halde kadrosuzluk yüzünden terfi edememiş 
olan 814 orta tedrisat öğretmeninin terfilerinin 
sağlanması; 

1957 - 1958 öğretim yılında yeniden açılmış 
bulunan ortaokul ve liselerle bunlara aidolmak 
üzere artırılan şubelerin ve önümüzdeki bir iki 
yıl içerisinde kazalarda açılması kararlaştırılan 
ortaokulların müdür, müdür yardımcısı ve me­
mur ihtiyaçlarının giderilmesi için lâyihaya ekli 
cetvellerde gösterilen kadroların alınmasına lü­
zum ve ihtiyaç bulunduğu kanaati ile lâyiha, 
encümenimizce aynen ve. ittifakla kabul edilmiş­
tir. 

Kanuni müddetlerini doldurdukları halde 
kadrosuzluk yüzünden aylarca ve hattâ yıllarca 
bekletilmek suretiyle zarar görmüş bulunan or­
taöğretim öğretmen ve memurlarının mağduri­
yetlerinin devamını önlemek üzere lâyihanın tak-
dimen ve müstaceliyetle görüşülmesi teklifi de 
ayrıca karar altına alınmıştır. 
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Havalesi gereğince Bütçe Encümenine tevdi Afyon K. 

buyurulmak üzere Yüksek Reisliğe sunulur. O. Kökten 
Maarif Encümeni Reisi ve îstanbul 

bu Mazbata M. Kâtip H. Giray 
Rize İçel Maraş 

A. Morgu S. Göknar H. Gürün 

Ankara 
Ü. EIU 
Kayseri 

S. Hacıpaşaoğlu 
Trabzon 

M. R. Tarakçtoğlu 

İsparta 
A. Lâtifaoğlu 

Konya 
M. Runyun 

Tunceli 
F. Ülkü 

Bütçe Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Bütçe Encümeni 

Esas : 1/349 
Karar No. 130 

5 . VI . 1959 

Yüksek Reisliğe 

Maarif Vekâleti kuruluş kadrolariyle mer­
kez kuruluş ve görevleri hakkındaki 2287 sa­
yılı Kanunda değişiklik yapılmasına dair olan 
4926 sayılı Kanunla ek ve tadilleri bulunan ka­
nunlarda değişiklik yapılması hakkındaki 6949 
sayılı cetvellerde tadilât yapılması hakkında 
Maarif Vekâletince hazırlanan ve Yüksek Mec­
lise arzı İcra Vekilleri Heyetince kararlaştırı­
lıp Başvekâletin 16 Nisan 1959 tarihli ve 
71 - 890/835 sayılı tezkeresiyle gönderilen 
kanun lâyihası Maarif Encümeni mazbata -
siyle birlikte, encümenimize havale edilmiş 
olmakla Maarif ve Maliye Vekâletleri mümes­
silleri hazır oldukları halde tetkik ve müzakere 
edildi. 

Kanun lâyihası, esbabı mucibesinde de arz 
ve izah edildiği üzere 6273 sayılı intibak Ka­
nunundan istifade eden ve kadrosuzluk yüzün­
den müktesep haklarını alamıyan orta tedrisat 
kadrolarında çalışan öğretmenler ile aynı kad­
rolarda çalışan ve muayyen terfi müddetlerini 
doldurmuş olan öğretmenlerin terfilerini ve ye­
niden açılacak ortaokul, lise ve mevcut okullar­
da ihdas edilecek şubelerin lüzumlu olan öğ­
retmen, müdür, müdür yardımcısı ve memur 
kadrolarının ihdasını temin maksadiyle sevk 
edilmiş bulunmaktadır. 

Lâyihayı bidayeten tetkik eden Maarif Encü­
meni aynen kabul etmiştir. 

Heyeti umumiyesi üzerinde encümenimizde 
cereyan eden müzakerelerden sonra lâyihanın 
şevkini mucip sebepler uygun mütalâa edilerek 
maddelerin görüşülmesine geçilmiş ve kanun lâ­
yihası Hükümetin teklifi veçhile aynen kabul 
edilmiştir. 

Umumi Heyetin tasvibine arz edilmek üzere 
Yüksek Reisliğe sunulur. 

Reis V. 
Muğla 

N. özsan 

Afyon K. 
N. Topcuoğhı 

Çorum 
H. Bulgurlu 

Diyarbakır 
H. Turgut 

İsparta 
T. Tığlı 
İstanbul 

3/. Şellefyan 
Kastamonu 

M. îslâmoğlu 
Rize 

/ . Akçal 
Trabzon 
/. Şener 

Mazbata M. 
tzmir 

B. Bilgin 

Afyon K. 
M. Â. Ülgen 

Corum 
••'¥. Gürsel 

Eskişehir 
M. Başkurt 

İstanbul 
M. Erdener 

tstanbul 
N. N. Yücel 

Nevşehir 
N. önder 

Siird 
M. D. Süalp 

Yozgad 
T. Alpay 

Kâtip 
Diyarbakır 

M. ff. Ünal 

Artvin 
H. Çeltikçioğlu 

Denizli 
A. R. Karaca 

Grazianteb 
E. Cenani 

tstanbul 
İV. Kır§an 

t zmi r . 
D. Akbel 

Rize 
H. Agun 

Sinob 
Ö. özen 

Zonguldak 
H. Timur 
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HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

MADDE I. — 6949 sayılı Kanıma bağlı (1) 
sayılı cetveldeki (Lise ve ortaokul!-ir öğretmen 
ve memurları) başlığı altındaki kadrolar kaldı­
rılmış, yerine bu kanuna bağlı (1) sayılı ceivel-
de yazılı kadrolar konulmuştur-. 

Mmrif Vekâleti kuruluş kadrolariyle merhem Jteu* 
ruluş ve görevleri Hakkındaki 2287 sayılı Kanun-
&& değişiklik yapılmasına dair olan 4926 sayılı 
Kamınla ek ve zeyilleri bulunan kanunlarda de-
ğisikİik yapılmam hakkındaki 6949 sayılı Kamuna 
bağlı cetvellerde tadilât yapılmasına dair kanun 

hası 

Devlet Vekili ve 
Çalışma V. V. 

H. Saman 

MADDE 2. — 6949 sayılı Kanuna bağlı (2) 
sayılı cetveldeki (Lise ve ortaokullar idareci!.eri) 
başlığı altındaki kadrolar kaldırılmış yerine bu 
katoiiiia ekli (2) sayılı cetvelde yazılı kadrolar ku-
nıümlifte. 

MADDİ: 3. — ilişik (3) sayılı cetvelde yazılı 
kadrolar 1959 malî yılı Muvazenei Umumiye Ka­
nununa bağlı (L) işaretli cetvelin Maarif Vekâ­
leti kısmına konulmuştur. 

MADDE 4. 
riyete girer. 

Bu kannti neşri tarihinde me 

MADDE 5. — Bu kanonun hükümlerini ic 
ray» îcra Vekilleri Heyeti memurdur. 

13 . IV . 1959 
Başvekil Vekili Devlet Vekili 

T. İleri '— 
Dte t̂et Vekili Devlet Vekili ve 

A. M.et Münakalât V. V. 
M. Kurbanoğlu 

Millî Müdafaa Vekili 
E. Menderes 

Hariciye Vekili 

Maarif VekiM 
C. Yavdımcı 

Ticaret Vekili ve 
Hariciye V. V. 

H. Erkmen 

Güm. ve inli. Vekili 
H. Hüsnüm 

Münakalât Vekili 

Sanayi Vekili 

İmar ve iskân Vekili 

Adliye Vekili 
E, Budakoğlu 

Daülîye Vekili 

Maliye Vekili 
E. Polatkan 

Nafıa Vekili 
T. ÎVeri 

Sıh. ve iç. Mua. Vekili ve 
Dahiliye V. V. 

Dr. L. Kırdar 

Ziraat Vekili ve 
imar ve iskân V. V. 

N. ökmen 

Çalışma Vekili 

- Yay. ve Turz. V. V. 
,4. Aker 

Koordinasyon Vekili ve 
Sanayi V. V. 

S-, Ataman 
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Hükümetin teklifine bağlı cetveller 

[1] SAYILI CETVEL 

V Ortaöğretim J'mum Müdiirlüğime buğh 
okul ve kurumlar 

(Lise ve ortaokullar öğretmen ve memurları) 

Memuruyetin nev'i Arîed Maaş? I). Memuriyetin nev'i 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
0 
1 

öğretmen 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

96 
225 
454 
579 
943 
557 

1 23* 
1 193 
2 868 

1 500 
1 250 
1 100 
950 
S(J0 . 
700 
600 
500 
450 

t 

s 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Memuı 
>, 
» 
* 

> ; • 

>; . 
'>, 

Aded 

2 
12 
30 
55 
103 
230 
251. 
288 

Maaş 

800 
700 
600 
500 
450 
400 
350 
300 

İe hizmetleri stfi, kâtip, ambar, depo, 
kitaplık ve ders âletleri memurları. 

Memuriyetin nev'i 

Müdür 

[2] SAYILI CETVEL 

III • Lise ve ortaokullar idarem/en 

Aded 

23 
30 
60 
65 
140 

217 
250 

Ücret 

250 
200 
175 
150 
125 
100 
75 

Memuriyetin nev'i 

Müdür Yardımcısı 

Aded 

35 
65 
145 
440 
500 
200 

Ücret 

150 
120 
100 
75 
60 
50 

D. Memuruyetin nev'i 

3 
4 
5 
6 
7 

öğretmen 
>> 
» 
» 
» 

[3] SAYILI CETVEL 

Aded Maaş 

20 
54 

120 
40 
74 

1 500 
1 250 
1 100 

950 
800 

D. 

9 
10 

51 

Memuriyetin nev'i 

öğretmen 

Aded Maaş 

77 
202 
34 
168 

700 
600 
500 
450 

+m-—mmm 
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